COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR, MEIO AMBIENTE E MINORIAS

REQUERIMENTO Nº            /2003
(do Sr. Luiz Alberto)

requer a ratificação do Grupo de
Trabalho da Comissão de Defesa do
Consumidor, Meio Ambiente e Minorias
Destinado a discutir, acompanhar, fiscalizar
e propor medidas saneadoras e
mitigadoras para os casos de poluição e
contamnação ambiental e humana,
causadas pela Empresa Plumbum
Mineração e Metalurgia em Santo Amaro
da Purificação/BA

Senhor Presidente,

Requeiro que o Grupo de Trabalho Destinado a discutir,

acompanhar, fiscalizar e propor medidas saneadoras e mitigadoras
para os casos de poluição e contaminação ambiental e humana,
causadas pela Empresa Plumbum Mineração e Metalurgia em Santo
Amaro da Purificação/BA, instituído nesta Comissão no ano de 2001,
seja ratificado pelos novos integrantes desta Comissão, com o
objetivo de dar continuidade aos trabalhos desenvolvidos nos anos de
2001 e 2002, com a composição do Grupo a ser definida pelo novo
Presidente.

       Brasília, 11 de março de 2003.

Deputado LUIZ ALBERTO (PT-BA)
3º Vice-Presidente